



GOVERNO MUNICIPAL  
**Hidrolândia**

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO



| ESFÉRICA Nº06                   |  |         |                           |     |              |           |           |   |
|---------------------------------|--|---------|---------------------------|-----|--------------|-----------|-----------|---|
| TOTAL DO LOTE 31                |  |         |                           |     |              |           | 4.249,90  |   |
| LOTE - 32 EQUIPAMENTOS DIVERSOS |  |         |                           |     |              |           |           |   |
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÕES   | UND.    | QUANTIDADES POR PROGRAMAS |     | QUANT. TOTAL | VR. UNIT. | VR. TOTAL | VALOR HOMOLOGADO PARA A EMPRESA:          |
|                                 |  |         | HOSPITAL                  | PSF |              |           |           |   |
| 1                               | TAÇA DE BORRACHA   | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 2,60      | 26,00     | I.C. RODRIGUES<br>HOSPITALAR EIRELI<br>ME |
| 2                               | ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PRETA.  | UNIDADE | 0                         | 100 | 100          | 3,35      | 335,00    |   |
| 3                               | ESPELHO BUCAL SEM CABO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ESPELHO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REDONDO, PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E LUMINOSIDADES TOTAL SEM MANCHAS, AUTO CLAVAVEL  | UNIDADE | 0                         | 100 | 100          | 7,35      | 735,00    |   |
| 4                               | CABO DE ESPELHO BUCAL ADULTO, PRODUTO EM INOX  | UNIDADE | 0                         | 100 | 100          | 7,93      | 793,00    |   |
| 5                               | PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 33,05     | 330,50    |   |
| 6                               | ABRIDOR DE BOCA INFANTIL   | UNIDADE | 0                         | 5   | 5            | 6,60      | 33,00     |   |
| 7                               | ABRIDOR DE BOCA ADULTO   | UNIDADE | 0                         | 5   | 5            | 7,25      | 36,25     |   |
| 8                               | APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. SONDA STANDARD (SEM POLÍMERO); SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V | UNIDADE | 0                         | 2   | 2            | 1.339,18  | 2.678,36  |   |
| 9                               | ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº  | UNIDADE | 0                         | 5   | 5            | 6,30      | 31,50     |   |



GOVERNO MUNICIPAL

# Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO



|    |   |         |   |       |      |       |          |
|----|---|---------|---|-------|------|-------|----------|
|    | 1, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO   |         |   |       |      |       |          |
| 10 | FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE E INCOLOR PARA USO ODONTOLÓGICO, MODELO TIPO DAPPEN  | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 2,40  | 24,00    |
| 11 | PINÇA CLÍNICA CURVA PARA ALGODÃO  | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 17,00 | 170,00   |
| 12 | TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA 11CM   | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 23,80 | 238,00   |
| 13 | PINÇA DE DIETRICH   | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 31,70 | 317,00   |
| 14 | AFASTADO MINNESOTA  | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 11,50 | 115,00   |
| 15 | PINÇA DE ALLIS 15CM   | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 15,00 | 150,00   |
| 16 | PINÇA BANKHAUS  | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 19,00 | 190,00   |
| 17 | CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO, ASSEPCIA INTRA-ORAL, 1L  | FRASCO  | 0 | 10    | 10   | 71,00 | 710,00   |
| 18 | CLOREXIDINA 2% DERGERMANTE, 1L  | FRASCO  | 0 | 10    | 10   | 71,00 | 710,00   |
| 19 | CLOREXIDINA 2% PARA ASSEPCIAL ORAL, NÃO DERGERMANTE. 1L   | FRASCO  | 0 | 10    | 10   | 71,00 | 710,00   |
| 20 | PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X2,5MM   | UNIDADE | 0 | 10    | 10   | 15,00 | 150,00   |
| 21 | ESCOVA DENTAL INFANTIL, MULTITUFOS, MACIÇAS DE PONTA POLIDAS, ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME, OS CONTORNOS DO CABO E DA PARTE ATIVA ARREDONDADAS. O COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 A 15,5 CM, A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8 CM DE COMPRIMENTO POR 1 CM DE LARGURA, APRESENTANDO 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 03 FILEIRAS, COM SELA DA A.B.O., EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM | UNIDADE | 0 | 2.000 | 2000 | 0,65  | 1.300,00 |



GOVERNO MUNICIPAL

# Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO



|                                      | SAQUINHOS PLÁSTICOS.   |         |                           |     |              |           |                  |  |
|--------------------------------------|--|---------|---------------------------|-----|--------------|-----------|------------------|--|
| 22                                   | ESCOVA DENTAL ADULTO, COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150 MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16 MM, MULTITUFOS, ATÓXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, ARREDONDADA, LISA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTURIZADAS, COM SELO DE ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS | UNIDADE | 0                         | 500 | 500          | 1,10      | 550,00           |  |
| 23                                   | CAIXA INOX GRANDE  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 47,00     | 470,00           |  |
| 24                                   | CAIXA INOX MEDIA   | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 39,18     | 391,80           |  |
| 25                                   | CAIXA INOX PEQUENA   | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 36,00     | 360,00           |  |
| 26                                   | BANDEJA 24 X 12 X 1,5 UNIDADE 10   | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 19,00     | 190,00           |  |
| 27                                   | PORTA GAZE/ALGODÃO INOX  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 45,70     | 457,00           |  |
| 28                                   | TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 17,85     | 178,50           |  |
| 29                                   | CABO DE BISTURI Nº 03  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 7,00      | 70,00            |  |
| 30                                   | CREME DENTAL, COM TEOR DE FLÚOR DE 1500 PPM, BISAÇA PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA.  | UNIDADE | 0                         | 500 | 500          | 1,20      | 600,00           |  |
| <b>TOTAL DO LOTE 32</b>              |  |         |                           |     |              |           | <b>13.049,91</b> |  |
| <b>LOTE - 33 PROTESES DENTARIAS</b>  |  |         |                           |     |              |           |                  |  |
| ITEM                                 | ESPECIFICAÇÕES   | UND.    | QUANTIDADES POR PROGRAMAS |     | QUANT. TOTAL | VR. UNIT. | VR. TOTAL        | VALOR HOMOLOGADO PARA A EMPRESA:         |
|                                      |  |         | HOSPITAL                  | PSF |              |           |                  |  |
| 1                                    | ALGINATO   | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 12,17     | 121,70           | PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME |
| 2                                    | GESSO PEDRA 1KG  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 31,90     | 319,00           |  |
| 3                                    | ALCOOL ABSOLUTO 1L   | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 5,58      | 55,80            |  |
| 4                                    | CERA ROSA 7  | UNIDADE | 0                         | 10  | 10           | 13,78     | 137,80           |  |
| <b>TOTAL DO LOTE 33</b>              |  |         |                           |     |              |           | <b>634,30</b>    |  |
| <b>LOTE 34 - RAIO X ODONTOLÓGICO</b> |  |         |                           |     |              |           |                  |  |
| ITEM                                 | ESPECIFICAÇÕES   | UND.    | QUANTIDADES POR PROGRAMAS |     | QUANT. TOTAL | VR. UNIT. | VR. TOTAL        | VALOR HOMOLOGADO PARA A EMPRESA:         |
|                                      |  |         | HOSPITAL                  | PSF |              |           |                  |  |



GOVERNO MUNICIPAL  
**Hidrolândia**

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO



|  |   |         |   |   |   |        |               |  |
|--|---|---------|---|---|---|--------|---------------|--|
| 1  | CÂMERA ESCURA                                   | UNIDADE | 0 | 2 | 2 | 195,75 | 391,50        | PROMIX<br>COMERCIO E<br>REPRESENTAÇÕES<br>LTDA ME  |
| 2  | ÓCULOS DE PROTEÇÃO<br>TRANSPARENTE<br>AJUSTAVEL | UND     | 0 | 7 | 7 | 8,12   | 56,84         |  |
| <b>TOTAL DO LOTE 34</b>  |   |         |   |   |   |        | <b>448,34</b> |  |
| VALOR GLOBAL HOMOLOGADO PARA AS EMPRESAS VENCEDORAS R\$ 762.306,25 (SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). |   |         |   |   |   |        |               |  |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA: I.C. RODRIGUES HOSPITALAR EIRELI ME   |   |         |   |   |   |        | 669.817,81    | VALOR REFERENTE<br>AOS LOTES: 01, 03,<br>07, 08, 09, 10, 11,<br>12, 13, 14, 15, 17,<br>18, 19, 20, 22, 23,<br>26, 27, 28, 31 e 32. |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  |   |         |   |   |   |        | 41.695,60     | VALOR REFERENTE<br>AOS LOTES: 02, 04,<br>05 e 06.  |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME  |   |         |   |   |   |        | 8.794,34      | VALOR REFERENTE<br>AOS LOTES: 16, 29,<br>30, 33 e 34.  |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA A EMPRESA: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME   |   |         |   |   |   |        | 41.998,50     | VALOR REFERENTE<br>AOS LOTES: 21, 24<br>e 25.  |

Hidrolândia - CE, 02 de julho de 2018.

*Irani Moura Oliveira*  
Irani Moura Oliveira

Secretária e Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Saúde do Município de  
Hidrolândia